quarta-feira
18-09-2013 - Nº 173

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 374/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 8494/2013,
RESOLVE:
Prorrogar a cessão da servidora Érica Soares de Sousa Mascarenhas, ocupante de cargo da carreira de Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ao Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, pelo prazo de 365 dias, a partir de 1º de novembro de 2013, com ônus para o
órgão cedente, na forma do disposto pelo artigo 93, inciso I, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

VICE-PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 106/2013
O JUIZ VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 9403/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de ARI PEDRO LORENZETTI das cidades de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no período de
27/09/2013 a 27/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - O magistrado ministrará palestra para os novos juízes na 2ª etapa do II Módulo de
Formação Inicial de Magistrado que será realizada no dia 27.09.2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 367/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 9350/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de ABSAYR GONÇALVES SOUZA das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período
de 20/09/2013 a 20/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - A meta 17.12 do CNJ estabelece que os tribunais devem adotar os sistemas de
compras diretas por meio eletrônico. Por isso, a viagem à Coordenadoria de Licitações e Contratos do TST objetiva

  ANO VII - NÚMERO 173 - GOIÂNIA-GO, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

quarta-feira
18-09-2013 - Nº 173

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

dar conhecimento aos servidores indicados de como o sobredito procedimento foi implantado e como é atualmente
operacionalizado, a fim de que seja futuramente implantado neste Tribunal, em observância à referida meta.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 368/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 9085/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO SIMAAN das cidades de Goiânia-GO a Campo Grande-
MS, no período de 05/11/2013 a 08/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação no XIII EBJUT Encontro de Bibliotecários e Documentalistas da
Justiça do Trabalho, na cidade de Campo Grande-MS, no período de 06 a 08 de novembro de 2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 369/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 9408/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de THIAGO AZEVEDO GARCIA das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de
23/09/2013 a 26/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso JBoss Enterprise Application Development - JB-295.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 370/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 9409/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de THIAGO RODRIGUES DA SILVA das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período
de 23/09/2013 a 26/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso JBoss Enterprise Application Development - JB-295.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1158/2013

quarta-feira
18-09-2013 - Nº 173

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 9052/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor ROMULO PEREIRA DO NASCIMENTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª
FC-3, da Secretaria-Geral da Presidência, a partir de 9 de setembro de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de setembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1159/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 9122/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar a servidora CARLA HIDALGO PETRAGLIA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a servidora VIRGÍNIA LISBÔA SANTOS E LISBÔA, titular da função comissionada de
Chefe de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, da Secretaria-Geral da Presidência, no período de 23 de setembro a 02 de
outubro de 2013, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1160/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 9143/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor ALÍPIO CORREIA MENDES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o servidor MANOEL RODRIGUES PRIMO, titular da função comissionada de
Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Orçamento e Finanças, no dia 12 de setembro de 2013, em
virtude de o titular ter trabalhado no recesso 2012/2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1161/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais

quarta-feira
18-09-2013 - Nº 173

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 9127/2013,
RESOLVE:
Considerar removido o servidor EDER EMERSON FONSECA JUSTINO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia para a 8ª Vara do Trabalho de Goiânia, a
partir de 12 de setembro de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1162/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 9031/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor JOÃO PAULO MORAES CARVALHO, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior
do Trabalho, removido para esta Corte, para substituir o servidor LUCIVAL ANTÔNIO DE DEUS, titular da função
comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Orçamento e Finanças, no dia 9 de
setembro de 2013, em virtude de folga compensatória do titular, por ter trabalhado no recesso 2012/2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1164/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 9067/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora CARMEM BARBOSA LEMOS, à disposição desta Corte, para substituir a servidora
MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO SIMAAN, titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da
Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no período de 19 a 28 de agosto de 2013, em
virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
A Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado do processo seletivo visando ao
preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para as Varas do Trabalho de Itumbiara, conforme Edital
nº 10/2013.

quarta-feira
18-09-2013 - Nº 173

5

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

DIREITO – VARAS DO TRABALHO DE ITUMBIARA

Classificação Nome Inscrição

1 DANIEL FERREIRA SANTOS 17007

2 ARABIANA DIVINA RODRIGUES DA SILVA 17019

3 ABNER LAIA DE REZENDE MOURA 17037

4 GUILHERME ANDRADE SILVA 17022

5 RAÍGOR NASCIMENTO BORGES 17014

6 GRAZIELY CRISTINE CARNEIRO OLIVEIRA 17006

7 BRUNA FERNANDES OLIVEIRA 17004

8 TIAGO SATELO RIBEIRO 17040

9 ANA LIDIA ARAUJO RODRIGUES 17016

10 CAROLINE PIRES MACIEL 17033

11 SAMARA CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS 17015

12 GABRIELA BORGES FERREIRA 17009

13 MADALENA VIVIANE ALVES CALDEIRA 17031

14 GUILHERME HENRIQUE WILSON E SILVA 17012

16 THALITA FERREIRA TAVARES FREITAS 17039

15 AMANDA PARTATA MOROZA 17023

17 BRENDA FERREIRA DUARTE DE OLIVEIRA 17028

18 CARLA FERREIRA DE OLIVEIRA 17042

20 DIOGO HENRIQUE GARCIAS RAMOS 17029

19 JALILE PIRES FELIX 17036

21 MAYARA FREITAS BEZERRA E SILVA 17044

22 LETICIA PARERIRA DA SILVA 17008

23 ANA PAULA ALVES ARAUJO 17005

24 JHECIKA STEPHANY PEREIRA GUIMARÃES 17026

25 JENIFHER BARBOSA FARIA 17045

26 LETICIA SILVEIRA NEIVA 17032

27 VEDRANA BATISTA DA SILVA 17001

28 RAYSA NUNES PINHEIRO 17021

quarta-feira
18-09-2013 - Nº 173

6

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

29 MARI LÚCIA MARQUES XAVIER 17017

30 ARTHUR HENRIQUE WILSON E SILVA 17010

31 ADRIANA HENRIQUE DOS SANTOS 17035

32 THALLYS CARVALHO DE OLIVEIRA HORSTH 17024

33 POLLYANA DIAS FONSECA 17018

34 LORHANNE SOUSA PRADO ARAÚJO 17002

35 MYLLENA SÉFORA ALVES DE SENA 17003

36 OSVALDO RODRIGUES JUNIOR 17038

Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Ana Beatriz Braga Pereira
Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
A Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado do processo seletivo visando ao
preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para as Varas do Trabalho de Itumbiara, conforme Edital
nº 10/2013.
NÍVEL MÉDIO – VARAS DO TRABALHO DE ITUMBIARA

Classificação Nome Inscrição

1 EMILY KWISTIN SENA BRAGATO 16005

2 JEOVANA RABELO DE JESUS 16009

3 VICTÓRIA AUGUSTA CAETANO 16012

4 MARIA EMILÍA DA SILVA LELIS 16002

Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Ana Beatriz Braga Pereira
Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
A Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado do processo seletivo visando ao
preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para o Foro de Itumbiara, conforme Edital nº 10/2013.
INFORMÁTICA – FORO DE ITUMBIARA

Classificação Nome Inscrição

1 FERNANDO PEREIRA BATISTA 18004

Goiânia, 16 de setembro de 2013.
Ana Beatriz Braga Pereira
Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários
______________________________________________________________________________________________

		2013-09-18T17:41:47-0300
	KELLEN SILVA MARTINS DE LUCENA:308182029